

res pruhtud fama. Sa woid neid ka lihaga ja tants  
gubega keta, ehk ka puudro neist tehha, ja uendn mit-  
mesugusel wiisil sömisteks walmistada. Uuga et Kar-  
tuhwid ommeti wahhest ärra maddanewad ja kulum  
neid ärrawõttab, ehk meie küll hõlega neid nenda hoia-  
me kui õppetati; ja et küll nemmad ka kewwade ajal,  
kui nad iddanema hakkawad, feige ennamiste wänge  
maggo wõttawad, ja mitte ennam maggusad ei olle  
süa; süs-lähhäb tarwis, et meie muist, ni kohhe kui,  
nad Wihtli ku päwades sawad üleswoetud, nenda  
ärra panneme, et meie neid tullewal süil weel woik-  
sime toidusseks pruhtida. Ja se woid nenda wiisil sün-  
dida, kui süil kulusse. Wõtta ni paljo Kartuhwid,  
kui sa arwad, et kewwadel süil weel woiks järrel olla;  
pesse neid feigest liwast ja mullast hästi puhraks, ja  
toulfa neid Kapsta ranaga piisofesäks tükkideks, nen-  
da sured kui pähtlad. Need tükkiks rainutud Kartuhwi-  
lid woid sa pertsahjo panna, kui laiwad on wäljawõet-  
tud, ehk woid neid ka pallawaks lõtud rehhe tuppä  
laudille panna ja nenda kuiwatada, kui linnaksed kui-  
watasse. Sedda kowwemaks ja kuiwemaks nemmad  
süil sawad, sedda parrem on neid ka kuiwas kohhas  
hoida, ja annawad enmast süis ka ilma sure waewata  
jahhuks jahwatada. Misugusel wiisil annawad nem-  
mad wägga head terwet ja maggusat jahho, kust sa  
kewwadesel ehk süisel ajal ainuüksi, ehk ka ruffijah-  
hudega seggatud, head teiba woid tehha. Sa woid ka

need Kartuhwioli jahhud tangudega, noorte ja tümma  
raudnõggestega ja mu kedowitjaga seggada, ja enne-  
selle roga tehha, mis wiisil so mofka parraist on. Mis  
muido ei kõibagi hoida ja taiwets ärra panna, nen-  
da kui need feigepissemad Kartuhwid, ja misugused  
mis üleskõndmisse läbbi wiggaseteks sanud, need on  
ommeti wägga head kuiwatada. Need kuiwatud Kar-  
tuhwid pead sa süis ühhes heas kuiwas kohhas hoid-  
ma, et nemmad mitte niiskeks ei sa. Muido nemmad  
lõwad hallitama ja maddanewad ärra. Ja kui nem-  
mad ka niiskeks kohhas mitte hopis hakka ei lähhä,  
nenda et neist weel sünnib jahhud tehha, süisti on  
nende jahhul süis pahha sümbund maggo.

Nenda, armas ma rahwas, woice teie, Kartuhwioli  
kastwatamisse läbbi enneselle sedda suurt kasso sata,  
et teil mitte tarwis ep olle allati ommad kallid ruffid  
ja muud wilja pruhtida, ja ommeti isseennast ja ka  
ommad lohusfed wägga hästi toita. Ja kui ka feik  
muu willi teie käest peats ärraapperdama, süis ei lasse  
ommeti Kartuhwid teid tõeste mitte nalga süra.  
Liggi kolmekümne aasta ees olli saksa maal suur nalg.  
Mitto tuhhat inimessed sürrid hirmust nälja süra,  
ja weel ennam ollesid sürnud, kui rahwal mitte ei  
ollets Kartuhwid olud, misga nemmad omma ello  
üllespidasid. Kartuhwid kastawad ilma, kui ka  
feik mu willi raisko lähhäb. Se hirmus rahhe, mis  
wahhest ühhel hobil teie ruffid ja muud wilja mahha  
läbb, ei woi Kartuhwidelle ühregi waewa tehha, sest